
Verkeersbesluit tijdelijke verkeersmaatregelen Boschweg te Nuth 

Z/24/200578 INT.357171 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beekdaelen 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Wettelijke grondslag 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Op grond van de WVW 1994, hoofdstuk 2, de bevoegdheid bestaat om maatregelen te treffen omtrent 

het wijzigen van de inrichting van de weg of tot het verwijderen van voorzieningen ter regeling van het 

verkeer; 

Ingevolge het Mandaatbesluit Beekdaelen d.d. 1 januari 2019 onder artikel 4 en 5 het nemen van ver- 

keersbesluiten is gemandateerd aan de ambtenaar die in het kader van een goede uitoefening van zijn 

taken en bevoegdheden nodig zijn en overeenstemmen met de taken en verantwoordelijkheden van 

de organisatie-eenheid Ruimte c.q. taakveld Verkeer waarbinnen de ambtenaar werkzaam is; 

  

Doelstelling en motivering 

Overwegende: 

- Dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet 

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- Dat voor de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen ver- 

keerstekens, en onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, 

geschiedt krachtens een verkeersbesluit op grond van het bepaalde in artikel 15, eerste lid, van de 

Wegenverkeerswet 1994; 

- Dat voormaatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen 

of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een 

beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte 

gebruik kan maken, een verkeersbesluit moet worden genomen op grond van het bepaalde in artikel 

15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994; 

- Dat de voorgenomen maatregelen tijdelijk van aard zijn en op grond van artikel 37 van de Besluit 

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) een verkeersbesluit moet worden genomen 

bij een tijdelijke plaatsing en tijdelijke maatregel indien de omstandigheden die tot de tijdelijke plaatsing 

of tot de tijdelijke maatregel leiden van langere duur zijn dan vier maanden dan wel zich regelmatig 

voordoen; 

- Dat aan de Boschweg te Nuth zorgappartementen gebouwd worden naast huisnummer 51; 

- Dat er ten behoeve van deze ontwikkeling bouwwerkzaamheden plaats gaan vinden waarbij bouw- 

en vrachtverkeer het terrein moet kunnen betreden; 

- Dat er voor de veiligheid en de uitvoering van de werkzaamheden voldoende ruimte beschikbaar dient 

te zijn voor het in- en uitrijden van bouw- en vrachtverkeer, welke niet beschikbaar is in de huidige si- 

tuatie; 

- Dat daarom vier parkeerplaatsen door middel van een tijdelijk parkeerverbod tijdelijk opgeheven 

moeten worden; 

- Dat bovendien het huidige parkeerverbod aan de Boschweg extra onder de aandacht gebracht wordt 

door middel van additionele bebording tegenover de in- en uitrit. 

Nr. 88477 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2024 nr. 88477 26 februari 2024 1 



Overleg 

Onderhavige verkeersmaatregel is voorgelegd aan de Taakaccenthouder Verkeer Brunssum/Landgraaf 

van de Politie Limburg en met deze is besproken. Hiermee is voldaan aan het bepaalde in artikel 24 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer. 

Belangenafweging 

Niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig zullen worden benadeeld door de genoemde ver- 

keersmaatregel, dan wel dat door de te treffen verkeersmaatregel een onduidelijke verkeerssituatie zal 

ontstaan. 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten wij: 

1. Tijdelijk de vier parkeerplaatsen aan de rechterzijde van de inrit van het terrein op te heffen door 

middel van het bord E01 (verboden te parkeren); 

2. Het huidige parkeerverbod aan de Boschweg extra onder de aandacht te brengen door middel 

van het bord E01 (verboden te parkeren) tegenover de in- en uitrit van het terrein, 

3. Deze verkeersmaatregelen duren tot en met 3 november 2024, of zoveel eerder of later tot de 

werkzaamheden zijn afgerond; 

4. De bekendmaking van dit verkeersbesluit te laten geschieden door plaatsing van het besluit in 

het Gemeenteblad. 

Nuth, 22 februari 2024 

Burgemeester en wethouders van Beekdaelen, 

Namens dezen, 

B. Teeuwen 

Medewerker beleidsuitvoering Verkeer en Vervoer 

Afdeling Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking / verzending een 
bezwaarschrift indienen. Uw bezwaarschrift kunt u sturen naar: 

Gemeente Beekdaelen 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 22000 

6360 AA Nuth 

  

Vermeld het volgende in uw bezwaarschrift: 

- Uw naam en adres; 

- Uw handtekening; 

- De datum van het bezwaar (dagtekening); 

- Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht; 

- De motivering van uw bezwaar (de gronden). 

  

Uw bezwaarschrift zorgt er niet voor dat geen uitvoering mag worden gegeven aan het besluit. In juri- 
dische zin betekent dit dat uw bezwaarschrift geen schorsende werking heeft. Om dit te voorkomen 
kunt u de rechter om een voorlopige voorziening vragen. Dit verzoek kunt u richten aan: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 88477 26 februari 2024 2 



Sector bestuursrecht 

Postbus 950 

6040 AZ Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 88477 26 februari 2024 3 


